
 

 

UCHWAŁA NR XII/137/25 

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości, szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 

celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 10 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego  

na ekonomiczne usamodzielnienie. 

§ 2. Wysokość zasiłku ustala się do wysokości 3-krotności kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie może zostać przyznany w szczególności na:  

1) podjęcie działalności gospodarczej zgodnie z ustawą z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późn. zm.); 

2) pokrycie kosztów przyuczenia do zawodu lub przekwalifikowania; 

3) pokrycie kosztów związanych z użyczeniem, dzierżawą lub najmem przedmiotów, urządzeń lub maszyn 

niezbędnych do wykonywania zawodu. 

2. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie może być przyznany, jeżeli okoliczności sprawy 

i przedstawione przez osobę, której ma być udzielona pomoc propozycje działań rokują, że przyznana pomoc 

będzie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzi do ekonomicznego usamodzielnienia 

świadczeniobiorcy. 

§ 4. W przypadku stwierdzenia wykorzystania zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

w całości lub części niezgodnie z przeznaczeniem, zaniechania działań zmierzających do usamodzielnienia lub 

przerwania działalności, na którą przyznano pomoc przed upływem 12 miesięcy od daty przyznania - zasiłek 

podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, jako 

świadczenie nienależnie pobrane. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Długołęka nr XXXIII/53/97 z dnia 7 czerwca 1997 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Marta Wantrych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 2644


		2025-05-28T09:51:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




